АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08. 2023  с. Ирбейское     № 507 - пг

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером

24:16:4304001:405, расположенного по адресу: Красноярский край, Ирбейский

район, д. Петропавловка-1, ул. Советская, 51А

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами

землепользования и застройки муниципального образования Петропавловский

сельсовет Ирбейского района Красноярского края, утвержденных решением

Петропавловского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 2, на основании

заключения по результатам публичных слушаний от 04.08.2023, заявления

краевого государственного казенного учреждения «Управление капитального

строительства» от 07.06.2023 № 3119, руководствуясь статьёй 38 Устава

Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером

24:16:4304001:405, общей площадью – 9 573 кв.м, расположенного по адресу:

Красноярский край, Ирбейский район, д. Петропавловка-1, ул. Советская, 51А,

находящегося в границах территориальной зоны ОД – Общественно-деловая

зоны и территориальной зоны Ж – зона жилой усадебной застройки, в части

уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до зданий,

строений, сооружений с 3,0 метров до 0 метров с северо-восточной стороны.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы района по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства А.В. Шестакова.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава района                                                                                            О.В. Леоненко